

**Doua linii de presiune de
canalizare si a unei Statii de
pompare in or.Cimislia.
ObiectNr.15569 (Actualizarea)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-3
Camera de receptie cu cos (poz.1) - Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 9 985,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete -Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 40	buc	1,00	635,84 299,88	635,84 299,88
2	08-03-524-1	Cutie ЯРП-20 20А -Ящик	buc	1,00	475,35 264,88	475,35 264,88
3	08-03-524-1	Cutie K654Y2 -Ящик	buc	1,00	1 275,35 264,88	1 275,35 264,88
4	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2- Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 m	0,15	9 125,73 4 881,33	1 368,86 732,20
5	pret firmei	Cablu BBG -4x1.5mm2	m	5,00	17,00 0,00	85,00 0,00
6	pret firmei	Cablu KG -4x1.0mm2	m	10,00	27,00 0,00	270,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 110,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			374,84
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			220,65
		<i>Cheltuieli directie</i>				4 705,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 187,00
		<i>Total</i>				5 892,89
		<i>Beneficiu de devis</i>	6 %			353,57
		<i>Total</i>				6 246,46
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 246,46 1 561,84
		2. Valoarea utilajului				
7	Pretul firmei 2	Demaror IIMA-0240	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
8	Pretul firmei 3	Cutie ЯПИ-20 20A	buc	1,00	1 850,00 0,00	1 850,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 050,00
		<i>Costurile de achizitie si depozitare</i>	1,2 %			24,60
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				2 074,60

		Total	Lei	8 321,06
		TVA	20 %	1 664,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		9 985,27 1 561,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Doua linii de presiune de
canalizare si a unei Statii de**

Formular Nr.3

pompare in or.Cimislia.
ObiectNr.15569 (Actualizarea)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-3
Camera de receptie cu cos (poz.1) - Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 9 985,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-3:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	16,510	94,60	1 561,84
		Total manopera				1 561,84

Materiale:

1.	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,001	13 000,00	13,00
2.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,002	13 000,00	26,00
3.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,483	70,00	33,81
4.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,006	150,00	0,90
5.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,915	45,00	41,19
6.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,895	25,00	47,38
7.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,429	150,00	64,35
8.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,895	25,00	47,38
9.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,030	80,00	2,40
10.	1019852	Краска	kg	0,235	120,00	28,20
11.	113	Cablu BBG -4x1.5mm2	m	5,000	17,00	85,00
12.	1131	Cablu KG -4x1.0mm2	m	10,000	27,00	270,00
13.	114	Demaror ПМА-0240	buc	1,000	200,00	200,00
14.	115	Cutie ЯРП-20 20А	buc	1,000	1 850,00	1 850,00
15.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,023	13 000,00	299,00
16.	2132568947	Cutie K654Y2	buc	1,000	800,00	800,00
17.	5009031	Скобы	10 buc	2,475	30,00	74,25
18.	5009061	Втулки изолирующие	buc	3,660	5,00	18,30
19.	5009062	Наконечники кабельные	buc	8,200	3,00	24,60
20.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	3,000	5,00	15,00
21.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,000	0,00	0,00
22.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,132	90,00	11,88
23.	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	6,100	30,00	183,00
24.	5009619	Нитки швейные	kg	0,003	120,00	0,36

25.	5009623	Лента K226	100 m	0,004	55,00	0,22
26.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,124	90,00	11,16
27.	5009816	Полоса монтажная	m	5,100	20,00	102,00
28.	5429033	Вазелин технический	kg	0,026	80,00	2,08
29.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,072	70,00	5,04
Total materiale de construcții						4 256,50

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,065	600,00	39,00
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	3,705	50,00	185,25
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,780	40,00	31,20
4.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,500	30,00	15,00
5.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,904	40,00	36,16
6.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,280	50,00	14,00
7.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,065	330,00	21,45
Total utilaje de construcții						342,06

Total	Lei	8 321,06
TVA	20 %	1 664,21

Total deviz:

9 985,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Doua linii de presiune de canalizare si a unei Statii de pompare in or.Cimislia.
ObiectNr.15569 (Actualizarea)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete - Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 40	buc			635,84 299,88
	1	Затраты труда	h-om	3,1700	94,60	299,88
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0800	70,00	5,60
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0020	150,00	0,30
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3730	45,00	16,79
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0120	80,00	0,96
	1019852	Краска	kg	0,0390	120,00	4,68
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	13 000,00	39,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0310	90,00	2,79
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	6,1000	30,00	183,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	120,00	0,12
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0120	80,00	0,96
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0240	70,00	1,68
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0060	600,00	3,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0060	330,00	1,98
2	08-03-524-1	Cutie ЯРП-20 20А -Ящик	buc			475,35 264,88
	1	Затраты труда	h-om	2,8000	94,60	264,88
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	70,00	4,90
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0020	150,00	0,30
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,2710	45,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0090	80,00	0,72
	1019852	Краска	kg	0,0680	120,00	8,16
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	13 000,00	130,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	4,1000	3,00	12,30
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	120,00	0,12
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0070	80,00	0,56
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0240	70,00	1,68
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0110	600,00	6,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	40,00	5,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2300	30,00	6,90
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0110	330,00	3,63
3	08-03-524-1	Cutie K654Y2 -Ящик	buc			1 275,35 264,88
	1	Затраты труда	h-om	2,8000	94,60	264,88
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	70,00	4,90
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0020	150,00	0,30
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,2710	45,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0090	80,00	0,72
	1019852	Краска	kg	0,0680	120,00	8,16
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	13 000,00	130,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Наконечники кабельные	buc	4,1000	3,00	12,30
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	120,00	0,12
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0070	80,00	0,56
	2132568947	Cutie K654Y2	buc	1,0000	800,00	800,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0240	70,00	1,68
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0110	600,00	6,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	40,00	5,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2300	30,00	6,90
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0110	330,00	3,63
4	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2- Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 m			9 125,73 4 881,33
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	94,60	4 881,33
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0070	13 000,00	86,67
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	13 000,00	173,33
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	70,00	122,73
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	25,00	112,53
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	150,00	375,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	25,00	112,53
	1019852	Краска	kg	0,4000	120,00	48,00
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	30,00	495,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	5,00	122,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	90,00	36,60
	5009623	Лента K226	100 m	0,0300	55,00	1,47
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	90,00	74,40
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	20,00	680,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	600,00	148,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	50,00	1 235,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	40,00	98,67
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	40,00	241,07
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	330,00	81,40
5	pret firmei	Cablu BBG -4x1.5mm2	m			17,00 0,00
	113	Cablu BBG -4x1.5mm2	m	1,0000	17,00	17,00
6	pret firmei	Cablu KG -4x1.0mm2	m			27,00 0,00
	1131	Cablu KG -4x1.0mm2	m	1,0000	27,00	27,00
		2. Valoarea utilajului				
7	Pretul firmei 2	Demaror ПИМА-0240	buc			200,00 0,00
	114	Demaror ПИМА-0240	buc	1,0000	200,00	200,00
8	Pretul firmei 3	Cutie ЯРП-20 20А	buc			1 850,00 0,00
	115	Cutie ЯРП-20 20А	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.